1® - Fica fixado o subsídio mensal do Vereador e do Presidente da Câmara do Município

de São Pedro dos Crentes, com reajuste inflacionário e de recomposição de perdas apuradas nos
períodos de janeiro a dezembro de 2009, 2010 e 2011 respectivamente, passando a vigorarem
os seguintes valores:

I - Subsídio dos Vereadores; R$ 1.800,00 (um mil  e oitocentos reais);

II - Subsídio do Presidente da Câmara: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Parágrafo único: O Vereador Presidente, em razão da função que exerce, enquanto mantiver
esta qualidade receberá subsídio em valor diferenciado, conforme inciso II.

Art. - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias